PAGE
3

Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.03.2014                                                                                          № 1289
О внесении изменений в постановление  администрации городского округа г. Бор от 06.05.2011 № 1988

          В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством и на основании распоряжения Правительства Нижегородской области от 07.02.2014 №172-р «О принятии мер по увеличению оплаты труда» администрация городского округа г. Бор постановляет:

          1. Внести  изменения  в постановление администрации городского округа г. Бор   от 06.05.2011 № 1988 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры и муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей городского округа город Бор Нижегородской области, подведомственных отделу культуры администрации городского округа город Бор Нижегородской области» (с изменениями, внесенными постановлениями от 26.12.2011 №7143, от 05.03.2012 №1100, от 06.11.2012 №6149, от 25.04.2013 №2463) (далее – постановление):

 1.1. Дополнить постановление абзацем   следующего содержания:

      «Произвести  с  1  января  2014  года увеличение на 30 процентов минимальных  окладов  (ставок заработной платы) по профессиональным квалификационным группам должностей и профессий работников учреждений культуры указанных в приложении 1 «Порядок формирования должностных окладов, ставок заработной платы работников учреждений культуры».

         1.2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры городского округа город Бор Нижегородской области:

1.2.1.  В приложении 1 «Порядок формирования должностных окладов, ставок заработной платы работников учреждений культуры» :

в пункте 1.2. цифры «5007» заменить цифрами «6509»;

в пункте 1.3. цифры «5524» заменить цифрами «7181», цифры «5870» заменить цифрами «7631», цифры «6215» заменить цифрами «8080», цифры «6560»заменить цифрами «8528»;

в пункте 2.2. цифры «5544» заменить цифрами «7207»;

в пункте 2.3. цифры «6079» заменить цифрами «7903»;

в пункте 2.4. цифры «6808» заменить цифрами «8850»;

в пункте 2.5. цифры «7619» заменить цифрами «9905»;

в пункте 3.1. цифры «6388» заменить цифрами «8304»;

в пункте 3.2. цифры «10186» заменить цифрами «13242», цифры «11222» заменить цифрами «14589», цифры «12430» заменить цифрами «16159», цифры «13811» заменить цифрами «17954», цифры «15537» заменить цифрами «20198»;

в пункте 4.2. цифры «4668» заменить цифрами «6068», цифры «5007» заменить цифрами «6509»;

в пункте 4.3. цифры «4892» заменить цифрами «6360», цифры «5353» заменить цифрами «6959», цифры «5870» заменить цифрами «7631», цифры «6474» заменить цифрами «8416», цифры «7079» заменить цифрами «9203»;

в пункте 4.4. цифры «6315» заменить цифрами «8210», цифры «6905» заменить цифрами «8977», цифры «7596» заменить цифрами «9875», цифры «8372» заменить цифрами «10884», цифры «9322» заменить цифрами  «12119»;

в пункте 4.5. цифры «10013» заменить цифрами «13017», цифры «11049» заменить цифрами «14364», цифры «12085» заменить цифрами «15711»;

в пункте 5.2. цифры «4489» заменить цифрами «5836», цифры "4668" заменить цифрами "6068", цифры "4892" заменить цифрами "6360", цифры «5127» заменить цифрами «6665»;

в пункте 5.3. цифры «5126» заменить цифрами «6664», цифры "5690" заменить цифрами "7397", цифры «6311» заменить цифрами «8204», цифры "6923" заменить цифрами "9000", цифры «7640» заменить цифрами «9932», цифры «8356-9175» заменить цифрами «10863-11928».

в пункте 5.3.1 цифры "4489" заменить цифрами "5836", цифры "5126" заменить цифрами "6664".

          1.3. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей городского округа город Бор Нижегородской области, подведомственных отделу культуры администрации городского округа город Бор Нижегородской области:

 В приложении 1 «Порядок формирования должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей (ДХШ, ДМШ, ДШИ) в пункте 1.4 цифры "6251" заменить цифрами "7501"; цифры "6946" заменить цифрами "8335"; цифры "7293" заменить цифрами "8752"; цифры "7640" заменить цифрами "9168".

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

3. Настоящее постановление  вступает в силу   со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                        1 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор по социальной политике Галанину Т.П.

Глава администрации

          А.В.Киселев

Т.П. Герасимова   222-12